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Dotyczy: Konkurs ofert na świadczenia zdrowotne pn.: „Badania histopatologiczne” dla szpitali: przy 

ul. Barskiej 16/20 w Warszawie, przy ul. Wierzejewskiego 12 w Konstancinie-Jeziornie oraz przy ul. 

Warsztatowej 1 w Pruszkowie znak sprawy K-41/2024 

 

Mazowieckie Centrum Rehabilitacji „STOCER” Sp. z o.o. w Konstancinie –Jeziornie wyjaśnia zapisy dotyczące  SWK 

oraz Załączników do SWK: 

 

Pytanie 1 

Dotyczy Ogłoszenie pkt 10 podpunkt 2 

Prosimy o wykreślenie zapisu „Dokumenty stwierdzające wpis: -do ewidencji laboratoriów w Krajowej 

Izbie Diagnostów Laboratoryjnych”. Zakłady Patomorfologii (7300; HC.4.8; 27) nie są klasyfikowane 

jako laboratoria (7100, HC.4.1, 10) (diagnostyka laboratoryjna) i nie podlegają Krajowej Izbie 

Diagnostów Laboratoryjnych (KIDL) 

Odpowiedź:  Zamawiający modyfikuje SWK poprzez doprecyzowanie: 

„- do ewidencji laboratoriów w Krajowej Izbie Diagnostów Laboratoryjnych, jeżeli Wykonawca podlega obowiązkowi 

wpisu.” 

Pytanie 2  

Dotyczy Załącznika nr 4 do SWK – wzór umowy par. 3 pkt 2 

Prosimy o wykreślenie par. 3 pkt 2. Zapis tego artykułu jest bezzasadny. O konieczności wykonania 

badań dodatkowych immunohistochemicznych (IHC) decyduje każdorazowo patomorfolog. 

Uzasadnienie wykonania badań dodatkowych IHC jest zawsze jedno: brak możliwości postawienia 

rozpoznania ostatecznego wyłącznie na podstawie obrazu mikroskopowego zmiany i nie trzeba go 

każdorazowo Państwu przytaczać. Uzyskiwanie Państwa dodatkowej zgodny na badania 

immunohistochemiczne (IHC) jest nieakceptowalne ze względu na wydłużenie czasu diagnostyki, a 

także ze względu na fakt, że w przypadku Państwa odmowy wykonania tych badań rozpoznanie 

histopatologiczne ostateczne nie może zostać postawione. Relatywnie duży odsetek Państwa 

materiałów to zmiany nowotworowe (m.in. szpiczaki, przerzuty do kości, oponiaki, nerwiaki, 

wyściółczaki etc), które wymagają wykonania dodatkowych badań IHC. Rozumiemy konieczność 

racjonalizowania środków finansowych, ale w przypadku diagnostyki patomorfologicznej badania IHC 

są podstawą rozpoznań onkologicznych. Jednocześnie zapewniamy, że każdorazowo wykonujemy 

minimalną potrzebną do postawienia rozpoznania liczbę badań IHC (w tym takie czynniki predykcyjne 

jak status receptorowy w przerzucie raka piersi, czy ekspresja PD-L1 w przerzucie raka płuca, 

które muszą zostać ocenione wg standardów patomorfologicznych), jedynie w przypadkach tego 

wymagających, przy czym liczba ta jest nieprzewidywalna, każdorazowo inna. 

Odpowiedź:  Zamawiający modyfikuje § 3 ust. 2 projektu umowy: 

„W przypadku rozszerzenia badań nad pobranym wycinkiem, Wykonawca każdorazowo załączy do 

zestawienia, o którym mowa w ust. 1, wyjaśnienie konieczności wykonania dodatkowego badania.” 



 
 
 
 
 

 
 

 

Pytanie 3 

Dotyczy Załącznika nr 4 do SWK – wzór umowy par. 4 pkt 13 

Prosimy o modyfikację par. 4 pkt 13 poprzez nadanie mu brzmienia: 

„Wykonawca jest zobowiązany do odbioru własnym transportem materiału do badań 

śródoperacyjnych, umówionych z co najmniej jednodniowym wyprzedzeniem, po uprzednim 

umówieniu badania z Sekretariatem Zakładu Patomorfologii, w dni robocze w godz. 8.00 – 13.00, ze 

Szpitala Chirurgii Urazowej św. Anny w Warszawie oraz ze Szpitala przy ul. Warsztatowej w Pruszkowie. 

Odpowiedź:  Z uwagi na organizację udzielanych świadczeń zdrowotnych, Zamawiający podtrzymuje SWK. 

Pytanie 4 

Dotyczy Załącznika nr 1a do SWK Warunki Realizacji Zamówienia pkt 1 

Prosimy o zmianę częstotliwości odbioru badań do 2 x w tygodniu. 

Odpowiedź:  Z uwagi na organizację udzielanych świadczeń zdrowotnych, Zamawiający podtrzymuje SWK. 

Pytanie 5 

Dotyczy Załącznika nr 4 do SWK – wzór umowy par. 4 pkt 12                                                                                                           
Prosimy o wykreślenie zapisu par. 4 pkt 12 oraz umożliwienie wysyłania wyników badań drogą elektroniczną. 

Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikuje § 4 ust. 12 poprzez nadanie brzmienia: 

„Wykonawca dostarczy Zamawiającemu wyniki badań histopatologicznych w formie papierowej w 2-ch egzemplarzach, 

z wyjątkiem badań pilnych, w terminie nie dłuższym niż 4 tygodnie od daty odbioru materiału od Zamawiającego. 

Wyniki badań należy zaadresować w kopertach na poszczególne oddziały, poradnie i pracownie kierujące na 

badania. Pod warunkiem zapewnienia przez Wykonawcę poufności przesyłanych danych (pliki opatrzone hasłem), 

Zamawiający dopuszcza dostarczanie wyników badań drogą elektroniczną na adres mailowy oddziału, poradni lub 

pracowni kierujących na badania.” 

Pytanie 6 

Dotyczy załączników 1a i 1b do SWK pkt 4 

Prosimy o zmianę czasu wykonania badania autopsyjnego w terminie 72 h, z wyłączeniem dni wolnych od pracy i świąt. 

Badanie autopsyjne powinno wykonywać się najwcześniej po upływie 24 h. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę – załączniki po modyfikacji dostępne na 

https://samorzad.gov.pl/web/mazowieckie-centrum-rehabilitacji-stocer-sp-z-oo/konkurs-na-udzielenie-

zamowienia-na-badania-histopatologiczne. 

Pytanie 7 

Dot. Zał. 1 „Warunki Realizacji Zamówienia” Pkt.3 

Prosimy o wyjaśnienie – w tabeli nie widnieje pozycja „badania śródoperacyjne”, natomiast w warunkach realizacji są 

opisane.  

Prosimy o dodanie omawianej pozycji wraz z określeniem orientacyjnych ilości w czasie 24 miesięcy, aby podlegały 

wycenie jeżeli Zamawiający planuje zlecań badanie lub usunąć w całości pkt.3.  

W przypadku potwierdzenia wykonywania badań śródoperacyjnych, prosimy o wyjaśnienie zapisu „Odbiór materiału do 

badań śródoperacyjnych w terminie 2 godzin od zgłoszenia telefonicznego w dni robocze w godz. 08:00 – 13:00”  

Prosimy o wyjaśnienie czasu 2 godz. Ponieważ wytyczne dotyczące badania śródoperacyjnego zalecają inne ramy 

czasowe.  

Ponadto, badania śródoperacyjne są zgłaszane przynajmniej 48h przed planowanym zabiegiem. Prosimy o dodanie 

takiego zapisu.  

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy Załącznika 1a. Modyfikacja dostępna na stronie: 

https://samorzad.gov.pl/web/mazowieckie-centrum-rehabilitacji-stocer-sp-z-oo/konkurs-na-udzielenie-

zamowienia-na-badania-histopatologiczne. 

W przypadku Załącznika nr 1b punkt 3 wykreślono. Załącznik nr 1b po modyfikacji dostępny na stronie 

https://samorzad.gov.pl/web/mazowieckie-centrum-rehabilitacji-stocer-sp-z-oo/konkurs-na-udzielenie-zamowienia-na-badania-histopatologiczne
https://samorzad.gov.pl/web/mazowieckie-centrum-rehabilitacji-stocer-sp-z-oo/konkurs-na-udzielenie-zamowienia-na-badania-histopatologiczne
https://samorzad.gov.pl/web/mazowieckie-centrum-rehabilitacji-stocer-sp-z-oo/konkurs-na-udzielenie-zamowienia-na-badania-histopatologiczne
https://samorzad.gov.pl/web/mazowieckie-centrum-rehabilitacji-stocer-sp-z-oo/konkurs-na-udzielenie-zamowienia-na-badania-histopatologiczne


 
 
 
 
 

 
 

https://samorzad.gov.pl/web/mazowieckie-centrum-rehabilitacji-stocer-sp-z-oo/konkurs-na-udzielenie-

zamowienia-na-badania-histopatologiczne. 

 

 

 

                                                                                                                   Z poważaniem 

                       Prezes Zarządu Spółki 

Mazowieckie Centrum Rehabilitacji „STOCER” Sp. z o.o. 

Piotr Papaj 
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-adresat 

-a/a. 

Sprawę prowadzi: 
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Fax (22) 711 90 37,,  

e-mail: handlowy@stocer.pl 
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